
Příloha č. 1

Sml. č. 

K../25 IČO Název akce / Projekt Popis projektu / účel dotace

Požadovaná 

částka Dotace v Kč

1 29159407 Festival na ulici 2025

Tradiční hudební přehlídka s podporou zejména regionálních umělců 

napříč žánry i uměleckými odvětvími. Akce je již tradičně bez 

vstupného. Dotace se využije na honoráře a technické zajištění akce. 400 000 400 000

2 02157306 Animánie 2025

Nejvýznamnější mezinárodní přehlídka animovaných filmů vytvořených 

mladými tvůrci do 26 let v ČR. Páteří festivalu, který má 20letou tradicí 

je mezinárodní soutěž, doprovodný program zahrnuje současné 

novinky animované tvorby, počítačových her a dalších žánrů, 

workshopy animace, masterclass a programy filmové výchovy. Dotace 

se využije na  ostatní služby (technické zajištění, propagace, překlady, 

lektorné, filmové poplatky, tisky, grafika, ubytování) 150 000 100 000

3 03931480

8. ročník Festivalu 

Jakuba Jana Ryby - 

RYBŮV ROK 2025

Projekt 8. ročníku festivalu si připomene Rybovo výročí narození i 

úmrtí. Je nadregionální kulturní aktivitou prezentující žánr klasické 

hudby. V rámci projektu budou v Rybovských místech/městech Plzni, 

Přešticích a Nepomuku realizovány koncerty, interaktivní besedy s 

publikem, mše svaté a cykly interaktivních seminářů pro studenty a 

pedagogy. Dotace se využije na umělecké honoráře, propagaci, 

organizační, produkční a dramaturgické zajištění, autorská práva, 

pronájem prostor. 180 000 80 000

4 24174505 Inspiral Garden 2025

Šestidenní městský festival, jehož součástí je převážně hudební 

program - série  20 koncertů českých i zahraničních kapel doplněná o 

doprovodný program. Cílem je přivážet do Plzně aktuální a neobjevená 

hudební jména. Dotace bude využita na honoráře, technické zajištění, 

propagaci a ostatní produkční náklady dle žádosti. 330 000 100 000

5 27382354

Bohemia JazzFest 

2025

19. ročník tradičního mezinárodního hudebního festivalu Bohemia 

JazzFest (BJF), který se uskutení v Plzni na  nádvoří Nové scény 

DJKT. Bohemia JazzFest přináší unikátní propojení hudby světových 

špiček z oblasti jazzu, bluesu, folku, funku, latin a world music. Dotace 

se využije na honoráře zahraničních a tuzemských umělců a na 

technické zajištění. 400 000 80 000

6 03863816

Pilsen Busking Fest 

2025

12. ročník pouličního umění z celého světa v centru Plzně, největší 

část tvoří hudební vystoupení, ale bohatě zastoupeni budou i artisté, 

klauni, žongléři, tanečníci a další pouliční umělci všeho druhu. Dotace 

se využije na technické zajištění akce, honoráře, cestovné, ubytování, 

honoráře technické obsluhy a koordinátorů, náklady na ochranku a 

propagaci. 400 000 110 000

7 60166843

33. HAYDNOVY 

HUDEBNÍ SLAVNOSTI

33. ročník hudebního festivalu, zaměřeného primárně na historicky 

poučenou interpretaci staré hudby. Festival vznikl jako připomínka 

prvního profesionálního angažmá Josepha Haydna na zámku v Dolní 

Lukavici v létech 1759 - 61. Koná se každoročně převážně v městech a 

obcích jižního Plzeňska. Dotace se využije na  částečné pokrytí  

nákladů na honoráře, nájemné a propagaci. 350 000 250 000

8 22730711

Český varhanní festival 

2025

Celorepublikový projekt, jehož významnou součástí je jeho část 

realizovaná v Plzeňském kraji. Prezentuje na celostátní úrovni kulturní 

dědictví Plzeňského kraje v podobě cenných historických varhan a 

jejich profesionálního využití formou koncertů. Dotace se využije na  

umělecké honoráře, produkční náklady,dopravu, propagaci a technické 

zajištění. 400 000 80 000

9 69456097

XXX. Mezinárodní 

folklorní festival 

Klatovy 2025

Mezinárodní folklorní festival v Klatovech má dlouholetou tradici a 

každoročně je se zájmem vyhledáván jak diváky, tak i soubory. Jedná 

se o open air festival, který zdarma nabídne cca 18 pořadů s českou i 

zahraniční účastí. Festival patří mezi nejvýznamnější svého druhu v 

ČR a je jediným svého druhu v regionu. Dotace bude využita na 

honoráře, ubytování účastníků, technické zajištění, ozvučení, osvětlení 

a pronájem střechy a pódia. 200 000 150 000

Příloha č. 1 Poskytnuté dotace- schválené RPK

Stránka 1 z 14



Příloha č. 1

Sml. č. 

K../25 IČO Název akce / Projekt Popis projektu / účel dotace

Požadovaná 

částka Dotace v Kč

10 00076686

XXIII. Dveře jízdárny 

dokořán 2025

Jedná se o 23. ročník letního hudebního festivalu v národní kulturní 

památce - Jízdárna Světce. Cyklus pěti koncertů nabízí široké žánrové 

nastavení: vážná barokní, klasická, filmová hudba a folk. Zpívané party 

- árie operní, operetní i muzikálové. Dotace bude využita na honoráře. 150 000 80 000

11 00073865

Chodské slavnosti - 

Vavřinecká pouť 2025

Tradiční folklorní festival, který se odehrává na třech scénách. Oblast 

Chodska je specifickým a unikátním regionem v ČR, který bývá v době 

konání akce i během roku hojně navštěvován. Tématem letošního 

festivalu je 100 výročí úmrtí Jindřicha Šimona Baara a nedávné úmrtí 

významného dudáka Antonína Konrádyho. Dotace se využije na 

materiál, přepravu techniky a osob, propagaci, honoráře účinkujících, 

technické zabezpečení, ubytování účinkujících. 400 000 230 000

12 22903755

Svatojánský festival 

2025

Koncerty probíhají v kostelích a jsou navrženy pro města v předhůří 

Šumavy, jihozápadních Čech a Plzeňského kraje. Program je sestaven 

z církevních skladeb spjatých se svatojánskou tematikou, doplněných o 

virtuózní kompozice vhodné pro interpretaci v kostelech. Dotace se 

využije na honoráře umělců, technické zajištění, nájmy. 310 000 140 000

13 22761080

X. Mezinárodní 

dixielandový festival 

Plzeň

Mezinárodní dixielandový festival patří mezi tradiční kulturní akce, 

které oživují centrum Plzně. Část se odehrává v zahradě Měšťanské 

besedy , druhá část ve veřejném prostoru, v Riegrově ulici. Součástí 

programu jsou průvody všech zúčastněných kapel, tanečníků a 

veřejnosti. Dotace se využije na honoráře, pronájmy a technické 

zajištění. 100 000 60 000

14 27046214

27. mezinárodní 

folklorní festival CIOFF 

PLZEŇ 2025

Mezinárodní folklorní festival je významnou a již tradiční akcí PK s 

mezinárodním rozměrem, jehož cílem je představit obyvatelům Plzně a 

okolí kulturní tradice regionu i dalších národopisných oblastí ČR i 

zahraničí. Oživení veřejného prostoru, s interaktivním zapojením 

návštěvníků, s doprovodným programem a speciálním dnem určeným 

pro děti. Dotace bude využita na nájemné (jeviště včetně tribuny, TOI 

TOI, šatny), dopravu účastníků, ubytování účastníků, ostatní služby 

(ozvučení, ostraha atd.), propagaci, tisk, programů, poplatky OSA, 

moderování pořadů, inspici, průvodce a tlumočníky, organizační a 

produkční zajištění, dramaturgii. 400 000 280 000

15 25318136 Metalfest 2025

Třídenní hudební festival. Metalfest se od svého vzniku v roce 2010 

postupně stal největším mezinárodním hudebním festivalem v 

Plzeňském kraji. Dotace se využije na honoráře umělců, technické 

zajištění akce. 400 000 90 000

16 05564051

Festival Procházky 

uměním s Jitkou 

Hosprovou

Festival je koncipován jako cyklus koncertů, který propojuje různé 

druhy umění a přibližuje  významné, umělecké, historické i kulturní 

události míst a lokací, ve kterých se odehrává. Dotace se využije na 

honoráře umělců, pronájmy, produkci, fotografa, grafické práce, 

propagaci, ubytování, dopravu, autorské poplatky a dramaturgii. 400 000 180 000

17 06326927

Hudba v synagogách 

plzeňského regionu 

2025

24. ročník koncertního cyklu Hudba v synagogách plzeňského regionu 

navazuje na zdařilé minulé ročníky. Tento festival je v našem 

hudebním světě ojedinělou záležitosti, protože spojuje koncertní 

zážitky s uvědoměním si tradic a osudu židovských komunit v místech 

konání koncertů, tj. v synagogách. Dotace bude využita na honoráře, 

dopravu a propagaci. 150 000 80 000

18 44268211

TANEC PRAHA 2025 v 

Plzni a Plzeňském 

regionu

Prestižní mezinárodní akce představí uznávané špičky i poslední 

trendy z oboru současného tance ze zahraničí a ČR, má bohatý 

doprovodný program a přináší aktuální taneční a pohybové umění, 

které zde není běžně k vidění. Dotace bude využita na honoráře, 

ubytování, dopravu, technické a produkční zajištění akce, pronájem 

materiálu, propagaci, PR, marketing. 270 000 110 000

Stránka 2 z 14



Příloha č. 1

Sml. č. 

K../25 IČO Název akce / Projekt Popis projektu / účel dotace

Požadovaná 

částka Dotace v Kč

19 24174505 Inspiral OFF

Dvoudenní mezinárodní hudebně debatní akce pořádaná na jaře a na 

podzim. V rámci kulatých stolů proběhne přednáška s debatou a 

večerní filmová projekce a program představující zahraniční interprety 

současného alternativního hudebního světa. Dotace se využije na 

honoráře, propagaci, ubytování, pronájmy, osvětlení a ozvučení. 190 000 80 000

20 02814293

Oratorium k Panně 

Marii Klatovské - 

připomínka odkazu 

projektu Plzeň 

Evropské hlavní město 

kultury 2015

Uvedení děl, která vznikla pro projekt Plzeň EHMK. Projekt představuje 

obě oratorijní díla a nabízí možnost porovnat barokní předlohu 

Hasseho oratoria v kontrastu s novodobým dílem, které respektuje 

barokní formu. Dotace se využije na nájmy, honoráře, propagaci, 

konzultační činnosti, technické a produkční zajištění. 120 000 60 000

21 25234994

10 let od projektu Plzeň 

EHMK 2015 v Galerii 

města Plzně

Uspořádání dvou výstav odkazujících na události projektu Plzeň EHMK 

(Tváří v tvář, Odložený začátek), které doplní světelná instalace v 

rámci festivalu Blik&Blik a doprovodný program věnovaný J. Trnkovi a 

L. Sutnarovi. Dotace se využije na honoráře, dopravu děl a propagaci. 192 000 50 000

22 06958281

Mezinárodní Filmový 

Festival Road Movies, 

8. ročník

8. ročník filmového festivalu představí současnou mezinárodní 

kinematografiI v žánru road movie od nezávislých snímků až po filmy 

uváděné na prestižních festivalech, jako zvláštní téma nabízí focus na 

projekt Plzeň EHMK. Dotace se využije na produkční a technické 

zajištění, pronájmy, půjčovné, překlady a tlumočení, propagaci, 

ubytování a cestovné. 200 000 60 000

23 22609814 Timing 20:15

Projekt připomene odkaz Plzeň EHMK sérií krátkých dynamických 

prezentací významných plzeňských institucí na téma situace v kultuře 

po 10 letech, proměny veřejného prostoru a na závěr proběhne 

unikátní videomapping. Dotace se využije na honoráře, technické 

zajištění a propagaci. 200 000 50 000

24 00256986

Koncert Evy Urbanové 

u příležitosti výročí 

města a výročí 

Evropského hlavního 

města kultury

Opakování koncertu jako připomínka 10. výročí projektu Plzeň EHMK, 

součástí budou doprovodné akce (vstup do muzeí zdarma, 

komentované prohlídky města). Dotace se využije na honoráře, 

pódium, technické zabezpečení a ozvučení. 100 000 50 000

25 00260096

LÉTO S DIVADLEM v 

Plané 2025

Jako připomínka aktivního zapojení do projektu Plzeň EHMK a 

hostování Autobusu Linka 2015 proběhne divadelní týdenní festival, 

který doplní program pro děti a koncert. Dotace se využije na honoráře 

účinkujících. 112 000 70 000

26 03388140

Plzeň 2015 + 10: 

Kulturní infrastruktura 

města kultury

Konference přinese bilanční pohled na kulturní infrastrukturu Plzně 10 

let po projektu Plzeň EHMK. Cílem je propojit odborníky, kulturní aktéry 

a veřejnou správu v diskuzi o dalším rozvoji kulturního zázemí města, 

sdílet příklady dobré praxe a inspirovat se úspěšnými modely řízení. 

Dotace se využije na honoráře a fotodokumentaci akce. 40 000 40 000

27 00075361

"Přátelé Adolfa Loose" - 

kulturní program v 

Loosových interiérech

Program připomene 10. výročí zpřístupnění plzeňských realizací 

architekta Adolfa Loose veřejnosti, excentrickou osobnost architekta a 

jeho propojení s osobnostmi z uměleckých kruhů. Dotace se využije na 

honoráře a propagaci. 80 000 50 000

28 02465515 UBU CAMP 2025

Putovní multižánrový festival představí hudbu nemainstreamových 

kapel, letos vybraná lokalita kempu Dobršín na břehu Otavy. Vystoupí 

Fumar Mata, Ida the Young, DJ: Josef Bayerl, Branco's Bridge aj., 

program doplní výtvarné, hudební, literární dílny. Dotace se využije na 

honoráře, technické zajištění a poplatky OSA. 93 500 50 000

29 00520012 Bonjour Plzeň

Festival s dlouhodobou tradicí přináší ve dvou termínech francouzské 

umělce a kulturu do Plzně. Proběhnou koncerty, besedy, přednásky a 

novocirkusové představení Compagnie des Pieds Perchés. Dotace se 

využije na propagaci, drobný materiál, nájmy, honoráře, ubytování, 

cestovné, produkční služby a výpomoc.   100 000 60 000

Stránka 3 z 14



Příloha č. 1

Sml. č. 

K../25 IČO Název akce / Projekt Popis projektu / účel dotace

Požadovaná 

částka Dotace v Kč

30 01188461

Multižánrový festival 

romské kultury ARA 

FEST Plzeň 2025

Multižánrový festival romské kultury ukazuje současnou romskou 

kulturní scénu a přispívá k vyšší kvalitě soužití Romů a majority. 

Program kromě hudební složky představí romské výtvarníky a fotografy 

formou venkovní výstavy, autorské romské divadlo a dětský program. 

Dotace se využije na honoráře umělců, tisk velkoformátových fotografií, 

ubytování, pronájmy, propagaci, technické a produkční zajištění. 160 000 60 000

31 22669639 Projekt Baletgala 2025

Mezinárodní exhibiční vystoupení zájmových baletních škol ve Velkém 

divadle v Plzni představí vítěze předcházejí soutěže, program doplní 

profesionální tanečníci (sólisté ND Praha). Dotace se využije na nájmy 

prostor vč. technického personálního zabezpečení a pronájmu tech. 

vybavení, honoráře, ubytování, dopravu a odměny na DPP. 70 000 50 000

32 25755277

Jeden svět v 

Plzeňském kraji 2025

Mezinárodní festival filmů o lidských právech přináši filmové projekce 

(jarní a podzimní cyklus), bohatý doprovodný program (debaty s hosty, 

výstavy, workshopy, snímky ve virtuální realitě aj.). Součástí jsou 

programy pro školy doplněné o diskuze s hosty a metodické materiály 

pro učitele. Dotace se využije na technické zajištění projekcí a 

pronájem prostor, odměny a honoráře (debaty, moderace, koordinace), 

ubytování, cestovné, propagaci, grafické práce, překlady a titulkování 

filmů.   150 000 60 000

33 27037436

SLAM POETRY V 

PLZEŇSKÉM KRAJI 

2025

Projekt zahrnuje 8 slam poetry večerů se špičkou české scény, večery 

se uskuteční v 7 městech, vystoupí Dr. Filipitch, A. Svahilec, Vašek z 

Aše, Tukan, Karin aj. Mladí autoři se mohou autorsky zapojit a získat 

možnost prvních výstupů před publikem. Dotace se využije na 

honoráře a náklady na produkci. 150 000 60 000

34 70973598

Manětínský divadelní 

podzim 2025

Nesoutěžní divadelní třídenní přehlídka představí tvorbu ochotnických 

souborů, např. Osada Horní Bříza, Štace Kaznějov, Lípa Hodovíz, 

KROS Krašovice, TRUS Trnová aj. Dotace se využije na honoráře, 

dopravu, technické zajištění, autorská práva, propagaci a fotografie na 

výstavu. 60 000 45 000

35 02748053 Filmové večery

Ucelený projekt letních filmových promítání na památkových objektech 

(Kozel, Selský dvůr U Matoušů, Meditační zahrada, Rokycany, Rochlov 

aj.) s cílem nabídnout zajímavé a netradiční propojení filmu a 

historických památek. Dotace se využije na pronájmy, technické 

zajištění, propagaci, produkční zajištění, honorář moderátora a 

zajištění práv na promítání filmů. 150 000 60 000

36 68783001 Nastevřeno 2025

Festival prezentuje přesahové podoby divadelní tvorby směrem k 

performanci a happeningu, proběhne 13 vystoupení. Program doplní 

instalace scénografického díla v exteriéru. Dotace se využije na 

honoráře, technické zajištění, propagaci, nájemné, ubytování a 

dopravu umělců. 200 000 50 000

37 66365503 Festival Holostok 2025

Víkendový festival nabízí hudbu a divadlo různých žánrů v barokním 

areálu kulturní památky. Kombinuje vystoupení etablovaných umělců a 

mladých začínajících kapel, divadelních souborů, vystoupí např. Ida 

The Young, Severní Nástupiště, Sepie z Hor, Holektiv a několik 

performerů žánru Slam poetry. Dotace se využije na honoráře. 100 000 50 000

38 22874917

VÝLETNĚNÍ 2025 - 15. 

ročník multižánrového 

festivalu

15. ročník festivalu nabízí dvoudenní program pro rodiny s dětmi, 

vystoupí Vasilův Rubáš, Ponožky pana Semtamťuka, divadlo Nosálci, 

Rozbal to!, kočovná herna Sládkovna a akrobaté. Dotace se využije na 

honoráře. 50 000 50 000

39 10211977

ZVUKY PROSTORU/ 

Mariánská Týnice

Projekt spojuje vytvoření sochařských zvukových objektů do prostoru 

barokní architektury a hudební mini festival, který představí hudebně-

zvukovou produkci na míru akustice daného prostoru kostela. Vystoupí 

umělci z Čech i zahraničí. Dotace se využije na honoráře, dopravu a 

cestovné, ubytování, drobný materiál, ozvučení a fotodokumentaci. 85 000 40 000

Stránka 4 z 14



Příloha č. 1

Sml. č. 

K../25 IČO Název akce / Projekt Popis projektu / účel dotace

Požadovaná 

částka Dotace v Kč

40 00255645

Filmové Kašperské 

Hory 2025

Filmový festival představuje Šumavu jako oblíbený cíl filmových lokací. 

Dramaturgie vzniká ve spolupráci s Film Servis Plzeň, jejichž znalosti 

garantují vysokou uměleckou kvalitu a připravenost projektu. Program 

doplní besedy s tvůrci, koncerty, výstava a program pro děti. Dotace se 

využije na ubytování a úhradu za zprostředkování společnosti Film 

servis. 160 000 60 000

41 00259047

Setkání pod 

rokycanskou věží 2025

31. ročník přináší rozmanitý hudební program na 3 pódiích (MIG 21, 

DOGA, Rokytka, dechový orchestr ZUŠ, pěvecký sbor Armonia, 

žesťové kvarteto Corrente aj.). Doprovodný program tvoří divadélka 

pro děti a menší scéna s alternativní hudbou. Dotace se využije na 

technické zajištění. 200 000 50 000

42 00256358

Železnorudské 

slavnosti 2025

Dvoudenní multižánrový a zábavný festival, program tvoří hudební 

vystoupení střídané alternativními vystoupeními pro všechny věkové 

skupiny (ukázky ohnivé / dronové show, divadlo pro děti, stepaři a 

akrobaté, imitátorské představení). Dotace se využije na honoráře a 

technické zajištění (pódium, osvětlení, ozvučení). 250 000 50 000

43 00376426 Divadelní máj 2025

Přehlídka ochotnických divadel je nesoutěžní a prezentují se na ní 

soubory ze západních Čech a příležitostně hostující soubory. Dotace 

se využije na honoráře, propagaci, technické zajištění a materiál, 

autorské poplatky. 66 000 40 000

44 70837686

Kulturní sezóna na 

Konstantinolázeňsku 

2025

Projekt tvoří Zahájení lázeňské a turistické sezóny s hudbou a 

výstavou a Slavnosti jablek na hradě Krasíkově s celodenním 

programem čítajícím hudbu divadlo, atristy a jarmark. Dotace se využije 

na honoráře, technické zabezpečení, mimořádnou autobusovou linku a 

propagaci. 191 000 50 000

45 69981540 Nefestík Nr. 15

Multižánrový festival zaměřený (nejen) na nové objevy v oblasti 

alternativní hudby, na autorské divadlo a dokumentární film (např. 

Khoiba, Lament, Wolves of Saturn, Never Sol, Anna Vaverková, Dr. 

Filipitch, Midi Lidi aj.). Festival se koná v hist. areálu Zelenohorské 

pošty. Dotace se využije na honoráře, ozvučení, technické zajištění a 

propagaci. 120 000 60 000

46 00574228

6. ročník Měcholupské 

dunění – ukaž svoje 

umění

Celodenní festival tvoří hudba (Otavanka, Přelet MS a PVA, Sarka 

Farka, Khargados a V3ska) a ukázky tradičních řemesel. Dotace se 

využije na honoráře, ozvučení, propagaci a poplatky OSA. 101 600 50 000

47 26985641 Na Mizině

Projekt se zabývá tématem dětství v dobách globální krize. Interaktivní 

divadelní forma kombinuje prvky tradičního čtení a hry, při které hraje 

zásadní roli vlastní rozhodnutí. Projekt vzniká ve spolupráci s pražským 

souborem Tygr v tísni. Dotace se využije na pronájem prostor, 

honoráře, produkční zajištění dodavatelskou formou, technické 

zajištění a pronájem techniky. 150 000 60 000

48 64355756

Street Battle Jam – 

Plzeň 2025

Amatérská taneční soutěž určená dětem a mladistvým ve věku 6-22 let 

zahrnuje různé styly od electra, popping až po break dance a tricking. 

Program doplní taneční exhibice a workshopy profesionálních 

tanečních skupin. Dotace se využije na pronájem prostor vč. energií, 

pronájem aparatury, propagaci, odměnu porotcům, ozvučení, osvětlení, 

honoráře, poplatky OSA, zdravotnický dozor, ostrahu, zajištění 

workshopů a programu. 44 000 40 000

49 22829199

Oslavy k výročí 

znovuotevření 

chříčského pivovaru a 

obnovy kulturních 

tradic na Chříči

Projekt slaví výročí od znovuobnovení tradičních kulturních akcí ve 

Chříči a 10 let od znovuobnovení pivovarnictví. Program tvoří hudba, 

divadlo, výstava, prohlídky pivovaru a muzea a mše k oslavám svátku 

sv. J. Nepomuckého. Dotace se využije na honoráře, ozvučení a 

osvětlení, autorské poplatky, propagaci a mobilní toalety. 73 000 50 000

50 07678576 Divadelní hold disentu

Projekt připomíná otázku disidentů a uvede oceňovaná divadelní 

představení na toto téma souborů z celé republiky. Festival je 

čtyřdenní. Dotace se využije na honoráře, dopravu,  technické zajištění, 

pronájem a propagaci. 150 000 40 000

Stránka 5 z 14



Příloha č. 1

Sml. č. 

K../25 IČO Název akce / Projekt Popis projektu / účel dotace

Požadovaná 

částka Dotace v Kč

51 65579453

10. sklářská anenská 

pouť

Třídenní slavnost přináší bohatý program, vystoupí např. Cimbálová 

muzika Milana Broučka s Vlaďkou Bauerovou, Jaroslav Samson Lenk, 

Annínští muzikanti, divadlo pro děti s ukázkami chůze na vysokých 

chůdách, proběhne ohňová a světelná show a přednáška na téma 

uctívání svaté Anny a anenských poutí. Dotace se využije na honoráře, 

ozvučení, technické zajištění a propagaci.   151 700 60 000

52 01830686

PILSEN TAP 

FESTIVAL 2025 - 

PLZEŇSKÝ FESTIVAL 

STEPU 2025

Mezinárodní stepařský festival představuje step nejen jako umění ale i 

volnočasovou aktivitu vhodnou pro všechny generace. Hlavní program 

proběhne na venkovním jevišti u Branky a v dalších lokalitách, 

závěrečné vystoupení v Novém divadle. Vystoupí více jak 250 stepařů 

z celého světa. Dotace se využije na honoráře, pronájmy, ubytování, 

dopravu, ozvučení a osvětlení. 150 000 70 000

53 29089310

Zámecké hudební a 

divadelní léto na 

Zámku Hrádek u 

Sušice

Cyklus hudebních a divadelních vystoupení umělců z blízkého okolí v 

prostředí zámeckého areálu, např. Bossanoha, Sušdivoch aj. Dotace 

se využije na honoráře, technické zajištění a propagaci. 85 000 40 000

54 22904522

Žonglobalizace 2025: 

Fantastické světy

15. ročník  na téma Fantastické světy se zaměří propojování 

neuvěřitelných světů, které nás obklopují (např. svět dětí se 

speciálními vzdělávacími potřebami v prostředí novocirkusového 

vzdělávání). Nově festival uvede také představení v Dobřanech a 

Kladrubech. Dotace se využije na honoráře, pronájmy, produkční 

zajištění, propagaci a technické zajištění. 200 000 100 000

55 22019944

Celostátní 

akordeonová soutěž 

Dobřany 2025

5. ročník celostátní akordeonové soutěže je určen pro soutěžící 6 - 35 

let, akordeonové pedagogy i hudebně-odbornou veřejnost. Součástí 

budou doprovodné koncerty pro širokou veřejnost s cílem představit a 

přiblížit možnosti akordeonové hry. Dotace se využije na honoráře, 

odměny na DPP, pronájmy, technické zabezpečení, ozvučení a 

fotodokumentaci. 165 000 80 000

56 25213628

Kulturní léto Nezámek 

2025

Série letních venkovních koncertů v objektu zámku v Dolejším Těšově 

oživí šumavskou lokalitu, vystoupí např. Bára Hrzánová a 

Condurangoo, Odyssea, Krausberry aj. Dotace se využije na honoráře, 

technické zajištění a propagaci. 165 000 50 000

57 48331872

Rozmarné hraní na 

Gigantu

Série koncertů profesionálních i amatérských umělců pořádaných od 

června do září, vyytoupí např. R. Křesťan a Trapeři, l. Slabá, P. Jíšová 

aj. Dotace se využije na honoráře účinkujících, ozvučení a osvětlení. 80 000 60 000

58 26410087

Plzeňský varhanní 

festival 2025

Cílem projektu je uspořádání varhanních koncertů vážné hudby s 

doprovodem jiných hudebních nástrojů (např. žestě, hoboj…) a jednu 

výstavu (vernisáž) v katedrále sv. Bartoloměje. Program doplní exkurze 

u varhan s odborným výkladem a pro plzeňské školy i vzdělávací 

programy. Dotace se využije na honoráře, ladění varhan, pronájmy, 

odměny na DPP za dramaturgické a organizační zajištění. 65 000 60 000

59 02757079 Hudební vlny 5

Cyklus 6 koncertů autorské hudby v letních měsících přináší nabídku 

české alternativní hudební scény, vystoupí Monika Načeva, Rozálie 

Havelková, Marie Puttnerová Poly Noir, Skotační kulomet a Mirek 

Kemel. Dotace se využije na honoráře, dopravu, propagaci a technické 

zajištění. 200 000 50 000

60 45334439 PilsAlive 2025

17. ročník festivalu křesťanských kapel představuje skupiny, které hrají 

na rytmické nástroje (kytary, klávesy, perkuse...) Vystoupí 7-8 kapel 

např. Špačci od sv. Bartoloměje, Tučňáci, Sbor Církevního gymnázia, 

Pižďuchové z Bukovce, Memento z Hořovic, hlavním hostem bude 

kapela Quo vadis. Dotace se využije na pronájem podia, ozvučení, 

propagaci a honoráře. 45 000 40 000

61 06458742 BOREC FEST 2025

Multižánrový hudební festival nabízí kvalitní účinkující např. Sto zvířat, 

Zrní, Pepa Lábus, Vanua2, Baloňák a BooReek, program doplní 

akustická mezivystoupení, výstava cestovatelských fotografií a 

promítání hudebního filmu.Dotace se využije na honoráře. 100 000 50 000

Stránka 6 z 14



Příloha č. 1

Sml. č. 

K../25 IČO Název akce / Projekt Popis projektu / účel dotace

Požadovaná 

částka Dotace v Kč

62 45332932

J. Haydn: Missa pro 

Angustiis

Provedení hudebně náročného díla Josepha Haydna v podání 

amatérského pěveckého sboru Česká píseň Plzeň a profesionálních  

sólistů a souboru Camerata 2018 složeného z instrumentalistů České 

filharmonie. Dotace se využije na pronájem, honoráře profesionálních 

umělců a propagaci. 40 000 40 000

63 08059365

Folk-country festival 

pro zámek Čečovice

Festival oživuje obnovovanou kulturní památku, vystoupí např. skupina 

Forehand,  Vehiba,  Isara, , Duo NaBoso aj.,  v barokní sýpce 

proběhne výstava obrazů a dobových krojů a program doplní 

komentované prohlídky zámku a ochotnické divadelní představení. 

Dotace se využije na honoráře, technické zabezpečení,  pronájmy, 

zvučení a propagaci. 80 000 50 000

64 28004256

Múza 2025 - Soutěžní 

přehlídka mladých 

hudebních skupin s 

vlastní autorskou 

tvorbou

32. ročník soutěžní přehlídky mladých a začínajících hudebních skupin 

s vlastní autorskou tvorbou a bez vydaného profesionálního hudebního 

nosiče. Jedná se o jednu z nejstarších vyhledávacích soutěží na 

klubové úrovni. Dotace se využije na osvětlovací a zvukařské služby, 

pronájmy, honoráře a odměny na DPP. 150 000 70 000

65 21284687 Hejenský žebřík

Festival prezentuje country, folkovou a bluegrassovou hudbu, prostor 

dává také začínajícím kapelám, vystoupí např. Hop a Šavani, Michal 

Willy Sedláček, Skupenství, Spolucestující aj. Dotace se využije na 

honoráře,  technické zajištění a propagaci. 136 400 50 000

66 26555131

Ševčíkovy hudební 

večery 2025

Cyklus komorních koncertů vážné hudby má dlouholetou tradici a 

přináší výběr kvalitních umělců z ČR i ze zahraničí, vystoupí např. 

Musica Quinta Esentia, soubor MusEquality, Kalliopé trio Prague s G. 

Pechmanovu aj. Dotace se využije na honoráře. 75 000 70 000

67 06126618 Festival na cestě

Žánrově pestrá přehlídka hudebních skupin z našeho kraje (např. 

Odyssea, Semtex, Turbo, Michal Šindelář s kapelou, WAMP) a 

začínajících interpretů. Dotace se využije na honoráře a technické 

zajištění. 100 000 50 000

68 27008959 Jazz bez hranic

Mezinárodní hudební projekt přináší vystoupení renomovaných umělců 

vč. nositelů cen Grammy, letos vystoupí např. jazzman Felix Pastorius 

s Jazz Dock Orchestra. Projekt zahrnuje koncerty, hlasové dílny, 

tradiční jam session pro mladé muzikanty, přednášky lektorů z 

Konzervatoře J. Ježka a doprovodný program během celého roku. 

Dotace se využije na honoráře, pronájmy, ozvučení a technické a 

produkční zajištění, autorské poplatky a propagaci. 172 000 100 000

69 26598825

Cyklus koncertů 

dechové hudby v Plzni 

2025

7 promenádních koncertů dechové hudby je určeno široké veřejnosti, 

přispívá k zachování tradice poslechu živé hudby. Do vystoupení se 

zapojují také absolventi ZUŠ. Dotace se využije na honoráře, technické 

zajištění a propagaci. 60 000 40 000

70 26994810

XXVIII. Evropský 

festival duchovní hudby 

„Šumava-Bayerischer 

Wald“ 2025 v 

Plzeňském kraji

28. ročník nesoutěžního setkáním neprofesionálních a 

poloprofesionálních souborů a sborů převážně z  ČR a Německa, akce 

se uskuteční na různých místech kraje. Hostem bude sbor Les 

Tongues Joviales z Francie (Chaussin). Dotace se využije na 

honoráře, nájem zkušebních a koncertních prostor, propagaci vč. 

online služeb, technické a organizační zajištění projektu vč. služby 

koordinačního charakteru, dopravu sborů, nástrojů, vč. ladění a 

ubytování. 100 000 60 000

71 47733624

Cyklus koncertů Kruhu 

přátel hudby při ZUŠ 

Kralovice

7 koncertů převážně z oblasti klasické hudby realizovaných v 

jedinečném prostoru národní kulturní památky, vystoupí Ozvěny 

Concertino Praga 2021 - Kristian Mrácek,  Prague Brass Quintet 

Žestové kvinteto, Sulobo kvintet, Dalibora Bárta - Od kořenů ke koruně. 

Dotace se využije na honoráře a propagaci. 75 000 60 000

72 08074321 Ruinfest Mini 2025

Hudební festival je zaměřen na živá vystoupení z prostředí české 

alternativní scény, vystoupí 5 kapel pod hradem Rabí. Dotace se 

využije na honoráře , ozvučení a pronájem zvukové techniky. 80 000 40 000

73 64353583

Koncert ke Světovému 

dni zraku 2025

Koncert upozorňuje na problematiku očních vad a jejich prevenci, v 

rámci koncertu je předán zrakově postiženému finanční dar na podporu 

vzdělání a sociálního začlenění. Koncert se koná v Plzni v Katedrále 

sv. Bartoloměje. Dotace bude využita na honoráře. 50 000 50 000

Stránka 7 z 14



Příloha č. 1

Sml. č. 

K../25 IČO Název akce / Projekt Popis projektu / účel dotace

Požadovaná 

částka Dotace v Kč

74 25212541

Kulturní středy v 

Purkmistru

Projekt nabídne pravidelné středeční koncerty lokálních kapel v 

unikátním prostředí pivovaru např. M. Šindelář, Mouřenec Trio, Lucie 

Revival – akusticky, Acoustic Men, Semtex Trio, program doplní 

promítání filmu. Dotace se využije na honoráře, pronájem pódia a 

propagaci. 110 000 40 000

75 00257770

Festival dechových 

orchestrů v Horní Bříze 

v roce 2025

Festival přináší 7 koncertů kvalitních a známých dechových orchestrů, 

vystoupí např. Úhlavanka, Postřekovanka, Veselka L. Kubeše aj. 

Dotace se využije na honoráře (vč. ozvučení a dopravy). 117 500 40 000

76 00259888 Kladrubské  léto 2025

Hudební festival vážné hudby se koná v inspirujícím prostředí v 

prostorách kladrubského kláštera (kostel Nanebevzetí Panny Marie). 

Zahrnuje 4 koncerty, letos vystoupí i Západočeský symfonický orchestr 

Mariánské Lázně. Dotace se využije na zajištění programu (honoráře a 

doprava). 150 000 50 000

77 00255661

Mezinárodní festival 

komorní hudby Klatovy 

2025

25. ročník hudebního festivalu zahrnuje 5 samostatných koncertů, ve 

kterých budou účinkovat hudebníci a tělesa z ČR i Evropy, např. Jana 

Sibera-soprán, Jan Ostrý - flétna, Michal Kaňka – violoncello, Anja 

Gaberc (Slovinsko)  - harfa, Iréne Seleljo (Rakousko) - klavír aj. Dotace 

se využije na honoráře. 89 000 60 000

78 00258415

Hudební festival U 

Řeky 16. ročník

15. ročník festivalu dokazuje funkčnost hlavní myšlenky, že na jednom 

podiu se střídají mladí začínající hudebníci s hudebními profesionály, 

kteří pomáhají najít správný směr hudebního rozvoje nejen mladým 

hráčům hudby mnoha stylů, ale i široké veřejnosti v publiku. Dotace se 

využije na honoráře a technické zabezpečení. 200 000 50 000

79 00259225

Vačkářovo hudební 

léto

Tradiční letní festival dechových hudeb tvoří 8 sobotních koncertů, 

vystoupí např. Strašická Pohodovka, Amatovka ze Stříbra, Pražský 

salonní orchestr, Berounská šestka, Hořovická osma, Myslivecká 

kapela Atlas, Hořovická muzika a Kapela 35. pěšího pluku. Dotace se 

využije na honoráře. 55 000 40 000

80 00255599

Chudenice-hudební 

léto na Starém 

černínském zámku

Cyklus letních koncertů v prostředí historické památky Starého 

Černínského zámku, vystoupí Vladimír Javorský s kapelou, Karel 

Plíhal, Marie Puttnerová s kapelou a Dorota Barové Trio. Dotace se 

využije na honoráře umělců a technické zajištění - ozvučení, světla. 120 000 50 000

81 66872201

17. a 18. koncertní 

sezóna Kruhu přátel 

hudby Rokycany

Pravidelný celoroční koncertní cyklus vážné hudby probíhající v období 

od ledna do května (17. ročník) a od září do prosince (18. ročník) 

nabídne 9 koncertů na různých místech Rokycan, vystoupí např. 

Mráček string family quartet, Duo Manera, České trio aj. Dotace se 

využije na honoráře, nájemné, dopravu a autorské poplatky OSA. 90 000 70 000

82 17654564

Melodio pro Helenu a 

Michala – BABA 

SHOW

Projekt s charitativním přesahem, výtěžek bude věnován lidem s 

handicapem a dlouhodobě pečujícím osobám. Vystoupí Shimona 

&Friends for Melodio Charity Fund a zpěvačka Jana Rychterová. 

Dotace se využije na honoráře, nájem, propagaci a technické 

zabezpečení. 101 000 40 000

83 19393954

Festival garážových 

kapel 2025

Festival se zaměřuje na podporu amatérských hudebníků z PK a 

pomoc dětem s handicapem. Vystoupí CHAI, P.R.A.CH., Potlesk, 

Screaming Silent a přeshraniční hosté EHA Trio a Ring26 z Německa. 

Dotace se využije na honoráře, propagaci, technické zajištění a drobný 

materiál. 165 969 50 000

84 00572551 Léto Babylon

Festival tvoří hudební program, kdy vystoupí 5 hudebních skupin, např. 

Mrákovští heligonkáři, Kukulín, Hodiny, Bára Zemanová & Band a 

Zakázaný Ovoce a doprovodný program pro děti a vystoupení 

Sokolníka. Dotace se využije na honoráře. 100 000 50 000

85 00255416

12. dechovkový festival 

Dlouhá Ves

Tradiční akce pro příznivce dechové hudby pod širým nebem, vystoupí 

Šumavská osmička, Malá muzika Nauše Pepíka, Vrchovanka a 

Solovačka.  Akce trva 8 hodin a vychází vstříc potřebám seniorů. 

Dotace se využije na ozvučení, honoráře, propagaci a technické 

zajištění. 112 800 50 000

Stránka 8 z 14



Příloha č. 1

Sml. č. 

K../25 IČO Název akce / Projekt Popis projektu / účel dotace

Požadovaná 

částka Dotace v Kč

86 00260215

Country - folkový 

festival X. ročník

10. ročník festivalu country a folkové scény oživí prostředí historické 

památky - barokního zámku. Vystoupí Folk Team, Cop, Album, 

Strašlivá podívaná a M. W. Sedláček. Dotace se využije na honoráře. 130 000 50 000

87 73697923 TAROCK 2025

Tradiční dvoudenní open-air festival rockové hudby nabízí vystoupení 

8-12 interpretů a bohatý doprovodný program. Dotace se využije na 

pronájem podia, mobilních sociálních zařízení, oplocení a ozvučení. 200 000 50 000

88 27005399 Koncert Hudba je lék!

Projekt je zaměřen na podporu Centra pohybových a terénních 

sociálních služeb Zbůch, v hudebním odpoledni jako host vystoupí 

kapela HAZ Band, která působí při CPTS Zbůch. Pro návštěvníky z 

okolních obcí je zajištěna doprava. Dotace se využije na pronájmy, 

propagaci, svozovou dopravu diváků, ozvučení, fotoslužby a 

sbormistrovské služby. 100 000 40 000

89 22818740 Smíření 2025

Festival svou koncepcí propojuje různé náboženské prostory a 

komunity a přispívá k vzájemné toleranci i poznání jiných kultur. 5 

koncertů proběhne v křesťanských kostelích a židovských synagogách, 

do projektu jsou zapojovány Základní umělecké školy. Dotace se 

využije na honoráře. 50 000 50 000

90 04718437 Prasofest 2025

Letní jednodenní hudební open air festival profesionálních i 

začínajících regionálních hudebních těles. Vystoupí 9 hudebních 

skupin, např. SPS, Bijouterrier, Bratislavské dievčatá, Vilém Čok & 

ByPass, Morčata na útěku. Dotace se využije na honoráře, technické 

zajištění, ozvučení, osvětlení, zajištění pořadatelské služby, pronájem 

pódia, propagaci a autorské poplatky. 150 000 60 000

91 42826390

Vydání hudebního alba 

skupiny Odyssea se 

symfonickým 

orchestrem k 50. výročí 

existence kapely 

(pořízení zvukové 

nahrávky a výroba)

V rámci projektu bude vydáno hudební album skupiny Odyssea se 

symfonickým orchestrem k 50. výročí existence kapely (pořízení 

zvukové nahrávky a výroba). Kapela Odyssea je ryze plzeňská kapela, 

která od svého vzniku vydala 8 hudebních alb a je známá po celé ĆR.  

Vydání hudebního alba bude doplněno i koncertním provedení tohoto 

díla. Dotace se využije na pronájem nahrávacího studia a výrobu 

nosičů (CD, LP). 200 000 40 000

92 08643890

Basinfirefest 2025 19. 

ročník - festivalu táhne 

na dvacet

19. ročník festivalu s nejdelší tradicí svého žánru v PK, vystoupí 30 

kapel z celé Evropy i USA,  např. Belphegor (Rakousko), Sinister 

(Nizozemí), Marduduk (Švédsko), Exodus (USA), Sólstafir (Island) aj.  

Dotace se využije na honoráře a zajištění technického zázemí 

(pronájem pódia, ozvučení, osvětlení). 190 000 70 000

93 49747380

5. ročník Plaského 

varhanního podzimu

Cyklus varhanních koncertů v kostele využívá vynikající zvuk zdejších 

varhan od Abrahama Starcka, které prošly nedávnou renovací. 

Vystoupí např. Jan Kalfus a  Kühnův děstský sbor, Edoardo Bellotti, 

Adam Viktora, Ondřej Valenta a flétnistla Eva Prchalová aj. Dotace se 

využije na honoráře a dopravu. 48 000 40 000

94 00368512

Dechovkový festival 

Karla Polaty 2. ročník

Dechovkový festival připomíná odkaz dirigenta a hudebního skladatele 

Karla Polaty, který složil okolo 400 skladeb a upravoval lidové skladby 

a psal texty. Vystoupí 3 dechové orchestry. Dotace se využije na 

honoráře, ozvučení a propagaci. 57 600 45 000

95 70861323

Hudební setkání v 

Úterý 2025

Koncertní cyklus v městečku Úterý na okraji Plzeňského kraje zahrnuje 

4 vystoupení v různém hudebním žánru, např. pěvecký sbor, vážná 

hudba, swing, blues. Dotace se využije na honoráře, technické zajištění 

a propagaci. 100 000 40 000

96 29125511 Pekelný ostrov 2025

Tradiční rockový open-air festival představí přední kapely české i 

zahraniční scény. Hlavním účinkujícím je dánská formace Pretty Maids, 

vystoupí Rybičky 48, Divokej Bill, Harlej, Traktor, Iné kafe, Olympic, 

Doga aj. Dotace se využije na technické zajištění akce - podium, 

osvětlení, ozvučení. 150 000 70 000

Stránka 9 z 14



Příloha č. 1

Sml. č. 

K../25 IČO Název akce / Projekt Popis projektu / účel dotace

Požadovaná 

částka Dotace v Kč

97 62585231

Výstava Evy Volfové v 

galerii Sirkus

Ceněná ilustrátorka knih pro děti představí v sušické galerii Sirkus svou 

volnou tvorbu, ilustrace a nový interaktivní program pro děti. Cílem je 

nejen uspořádání výstavy, ale také vytvořit doprovodné aktivity, které 

dokážou zaujmout diváky a vyrovnat hendikep malých galerií (tj. 

absence pedagogického pracovníka-animátora). Dotace se využije na 

honoráře, ubytování, materiál, technické zpracování výstavy a 

interaktivní prvky. 62 000 50 000

98 47714620

Víkend otevřených 

ateliérů

10. ročník otevírá ateliéry zapojených výtvarných umělců široké 

veřejnosti, nabízí možnost aktivního tvoření, seznámení se s daným 

uměleckým žánrem ve vlastním tvůrčím prostředí. Zároveň se 

prezentují galerie a umělecké školy a probíhají soutěže. Dotace se 

využije na materiál, výrobu mapy pro účastníky akce, propagaci, 

dopravu, pronájmy a zajištění úklidu. 110 000 60 000

99 05503876

OKAMŽIK v objektivu  

Jindřicha Přibíka

Realizace výstavy plzeňského rodáka Jindřicha Přibíka představí jeho 

fotografie na venkovní expozici v zahradě zámku v Horšovském Týně. 

Tématem budou fotografie zachycující momenty z běžného života v 

průběhu let 1958-2000. Dotace se využije na pronájem, dopravu, 

montáž a demontáž venkovních výstavních panelů a propagaci. 76 596 50 000

100 00253669

Výstava Hallo Mitsuko, 

zámek Poběžovice

Vytvoření venkovní a vnitřní instalace moderního výtvarného umění v 

zámeckém areálu Poběžovice. Hlavními tvůrci jsou manželé KIYOMI a 

TETSUHIRO UOZUMI, japonští výtvarníci žijící v Berlíně s velkým 

zájmem o životní osudy hraběnky Mitsuko Coudehove-Kalergi.  

Interaktivní výstava s doprovodným workshopem bude vytvořena ku 

příležitosti 10. výročí založení Coudenhove-Kalergi Zen zahrady míru v 

zámeckém parku. Dotace se využije na honoráře, výrobní náklady 

vytvoření instalací a náklady na realizaci workshopu. 167 625 70 000

101 25215531

Výstavy Zámeček - 30 

let

Uspořádání výstavy z prací nejúspěšnějších absolventů SUPŠ 

Zámeček v  DEPO2015 a výstavy k 30 letům působení umělecké školy 

Zámeček, která mimo jiné také představí především aktuální 

studentskou tvorbu.Dotace se využije na zajištění dvou výstav 

Zámeček - 30 let. Dotace se využije na pronájmy, instalaci a 

deinstalaci, výrobu a instalaci venkovních výstavních tabulí, honoráře, 

pojištění exponátů a propagaci. 143 000 50 000

102 00668583 Barva na ulici 2025

Open air výstava velkoformátových pláten v centru Plzně výtvarníků z 

PK a Německa (V. Fiala, H. Vendová, P. Kozel, J. Vrtělová, K. 

Monhartová, J. Vacková, umělci z Regensburgu a umělci z Weidenu a 

mladých umělců). Dotace se využije na nákup a zhotovení souboru 

pláten, instalaci a deinstalaci, grafické zpracování a tisk 3 orientačních 

tabulí, propagaci, odměnu kurátorům, tlumočení a překlady. 99 000 50 000

103 49777513

BOUNDARIES: 

DOPPELGANGER 

2025

Mezinárodní fotografické sympozium má za cíl otevřít prostor pro 

dialog, výměnu znalostí, vzdělávání, zkušeností a umělecké praxe pro 

profesionální umělce, pedagogy, studenty i širší veřejnost. Projekt 

zahrnuje mezinárodní skupinovou výstavu, živě vysílané sympozium, 

workshopy a přehlídky portfolií a limitovanou edici publikace. Letošním 

tématem je "Dvojník" - napodobení reality, aniž by původní realita byla 

nutně skutečná. Dotace se využije na honoráře, ubytování, cestovné, 

propagaci, fotodokumentaci a grafické práce. 200 000 80 000

104 68783001

Na hranici 2025 - 

západočeské 

regionální přehlídky 

amatérského divadla a 

uměleckého přednesu

Cyklus regionálních postupových přehlídek zahrnuje  9 přehlídek, 

součástí jsou semináře, tvůrčí dílny a konzultace, ale také oblastní 

přehlídky, regionální festivaly a představování nejzajímavějších děl z 

každoroční žně formou Laureátských večerů.  Vítězové postoupí na 

Loutkářskou Chrudim, Mladou scénu v Ústí nad Orlicí. Dětskou scénu 

ve Svitavách aj. Dotace se využije na nájemné, propagaci, ubytování, 

technické zajištění a odměny lektorů a koordinátorů. 200 000 100 000

Stránka 10 z 14



Příloha č. 1

Sml. č. 

K../25 IČO Název akce / Projekt Popis projektu / účel dotace

Požadovaná 

částka Dotace v Kč

105 00255513

40. ročník 

Západočeské oblastní 

přehlídky amatérského 

divadla

Přehlídka představí tvorbu amatérských divadel v oblasti činohry, 

součástí jsou semináře a worskhopy. Vítěz přehlídky je nominován na 

33. ročník celostátní přehlídky amatérského činoherního a hudebního 

divadla Divadelní Piknik Volyně. Dotace se využije na nájemné, 

technické zabezpečení, grafické práce, dopravu a  odměny porotě. 60 000 40 000

106 00376426

Západočeské oblastní 

přehlídky SČDO 2025

Výběrové západočeské oblastní přehlídky zahrnují soutěž monologů a 

dialogů pro děti a dospělé Kandrdásek a Pohárek a Divadlo jednoho 

herce, součástí přehlídky je rozborový seminář. Dotace se využije na 

honoráře, propagaci, technické zajištění a materiál. 65 000 40 000

107 07678576 Český FEMAD

Národní přehlídka amatérského činoherního divadla nabídne během 4 

dní sedm soutěžních a tři inspirativní představení. Vítěz je nominován 

na přehlídku FEMAD Poděbrady a dále na Jiráskův Hronov. Dotace se 

využije na honoráře, dopravu, ubytování, technické zajištění, pronájem 

a propagaci. 150 000 50 000

108 48380342 Radnický dráček 2025

Přehlídka amatérských souborů hrajících pro děti představí kvalitní 

inscenace, program doplní koncert v kostele sv. Václava. Vítěz 

postoupí na celostátní přehlídku Popelka Rakovník. Dotace se využije 

na honoráře, ubytování, cestovné a propagaci. 45 000 40 000

109 47610654

Národní postupová 

přehlídka Divadla 

jednoho herce v 

Kaznějově 2025

Přehlídka prezentuje inscenace jednoho herce, příp. rozšířené o 

dalšího herce ve vedlejší roli, hudební doprovod. Součástí jsou 

rozborové semináře a jedno nesoutěžní inspirativní představení. Jedná 

se o jedinou národní přehlídku amatérského divadla v Plzeňském kraji, 

která se opakuje pravidelně ve dvouletém cyklu. Dotace se využije na 

dopravu, ubytování, honoráře, autorské honoráře (DILIA), propagaci, 

materiál, technické zajištění a ostatní služby, nájemné a provozní 

náklady. 45 000 40 000

110 02757079

Illusion Baroques 

Manětín 2025

Audiovizuální performance se skládá z vidomappingu do vodní mlhy a 

na vodní hladinu a umělecké taneční performance. Téma se zaměřuje 

na kostel sv. Barbory a  soubor manětínských barokních soch, jejich 

příběhy a barokní estetiku. Dotace se využije na honoráře, propagaci a 

technické zajištění. 200 000 50 000

111 08059365

Barokní Veselice na 

zámku Čečovice

6. ročník barokního odpoledne cílí na rodiny s dětmi, zároveň oživuje 

významnou barokní památku a prezentuje její úspěšnou obnovu. 

Program tvoří divadelní hra, historický šerm, ukázky sokolnictví, 

výstava, jarmark a prohlídky zámku a kostela a bohosolužba s 

hudebním doprovodem., ukázky řemeslné výroby, výstava v barokní 

zámecké sýpce a dětský program. Dotace se využije na honoráře, 

pronájem techniky a zvučení, propagaci, zapůjčení stanů a stánků a 

mobilního WC. 55 000 50 000

112 48333107

Barokní perly Přešticka 

- 4.ročník

Projekt se letos odehraje v kostele Nanebevzetí Panny Marie a 

zahrnuje komentované prohlídky, hudební vystoupení, koncert 

zvonkohry a barokní ohňostroj. Dotace se využije na honoráře, 

technické zajištění, ozvučení, a barokní ohňostroj. 95 000 50 000

113 08015651

Kouzlo italské barokní 

árie

Projekt týdenní přípravný kurz historicky poučené interpretace 

zakončený sérií 3 závěrečných představení v barokních kostýmech 

převážně v barokních objektech. Dotace se využije na honoráře a 

ubytování. 149 000 60 000

114 26659981

ILLUMINATE Trpísty 

2025 - Západočeské 

baroko

Unikátní světelné instalace oživí interiéry barokního zámku, část 

instalací bude připravena žáky ZŠ,  dětem nabídneme výtvarnou dílnu 

Vlasty Andršové. Projekt se zapojí do  mezinárodního programu La 

Nuit des Chateaux. Dotace se využije na honoráře, technické zajištění, 

zdravotnické zajištění, drobný materiál, fotodokumentaci, propagaci a 

produkční zajištění.  40 000 40 000

115 22897461

Baroko na Bylinkovém 

panství Rochlov

Barokní odpoledne oživí památku a zahradu, program tvoří oživené 

prohlídky, hudební vystoupení, přednášky a  kouzelník s podtitulem 

"vůně baroka", atmosféru doplní řemeslný jarmark. Dotace se využije 

na honoráře, propagaci, technické zajištění, pronájmy a pořadatelskou 

službu. 150 000 50 000

Stránka 11 z 14



Příloha č. 1

Sml. č. 

K../25 IČO Název akce / Projekt Popis projektu / účel dotace

Požadovaná 

částka Dotace v Kč

116 00075051

Non in solo pane vivit 

homo

Program navazuje na barokní historii města a zahrnuje konferenci 

Barokní jezuitské Klatovy, přednášku o barokní kuchyni či výroční 

představení spojené s barokní mší. Dotace se využije na honoráře, 

fotodokumentaci, technické a organizační zajištění, ubytování, materiál 

a propagaci. 130 000 70 000

117 68783922

Barokní koncerty na 

jižním Plzeňsku

Cyklus barokních koncertů na jižním Plzeňsku propaguje běžně 

nepřístupné historické objekty. Představí se spolupráce profesionálních 

umělců z Francie, Japonska a Česka. Dotace se využije na honoráře, 

dopravu, ubytování a propagaci. 100 000 50 000

118 75032333

Rok italské šlechty - 

„VE SLUŽBÁCH 

SERENISSIMY“

Cyklus koncertů vážné hudby v unikátním prostředí barokní památky a 

tanečního sálu s jedinečnou výmalbou. Vystoupí např. pěvecký sbor 

Carmina, Harmonia Praga, Kolegium pro duchovní hudbu. Dotace se 

využije na honoráře a technické zajištění. 180 000 90 000

119 29125308

Nicovské barokní 

odpoledne s 

obnoveným procesím

Hlavním motivem barokního odpoledne bude propojení úspěšně 

obnovené tradice procesí věřících a následného kulturního programu v 

areálu poutního místa, který vyvrcholí slavnostním koncertem. Dotace 

se využije na honoráře, technické a ostatní zabezpečení. 80 000 60 000

120 00259748 Cebivská náves

Odpolední kulturní program se bude konat na nádvoří cebivského 

zámku a zahrnuje hudební, divadelní a taneční vystoupení. Proběhnou 

komentované prohlídky postupně rekonstruovaných prostor zámku, 

tradičně řemeslné trhy, výstava fotografií s ohlédnutím do minulosti 

obce. Dotace se využije na honoráře, technické zabezpečení, 

pronájmy, ozvučení a propagaci. 80 000 50 000

121 26562391 Mušketýři v Plzni

Rekonstrukce dobytí  města za třicetileté války připomene toto období 

a historické reálie - oděvy, zbraně a zbroj. Vojenské ležení přibližuje 

barokní každodennost, bitvy proběhnou na autentickém místě v 

Proluce, akci oživí bohatý doprovodný program. Dotace se využije na 

honoráře, propagaci, pořadatelskou službu, výrobu, výrobu 

informačních panelů a nákup rekvizit. 144 000 50 000

122 22736140

Brilantní smyčce - 

Koncert Josef Špaček 

a Lukáš Jamník

Koncert vážné hudby představí výrazné interprety  mladší generace a 

dílo Johanna Sebastiana Bacha. Dotace se využije na honoráře. 40 000 40 000

123 22732110

Barokní oslavy a 

Anenská pouť

Barokní oslavy v rámci tradiční svatoanenské pouti zahrnují tradiční 

slavnostní mši pro české i německé věřící. Hudební vystoupení Kolegia 

pro duchovní hudbu, dechového orchestru Pištíci, Petrovické Sedmi 

doplní trhy. Dotace se využije na honoráře, poplatky OSA, propagaci, 

technické a organizační zajištění. 82 000 50 000

124 17699177

Koncerty na barokním 

zámku.

Cílem projektu je zviditelnit barokní památku večerními koncerty, které 

přinesou šansony v podání S. Nálepkové a operní árie v podání T. 

Málové, P. Senič a A. Kalivodové. Dotace se využije na honoráře, 

ozvučení, osvětlení, technické zajištění, pronájem podia a propagaci.    175 000 50 000

125 19831129 Paměť Českého lesa

Cyklus sousedských setkání s letními kiny a tichý letní festival Pavlův 

Studenec ožívá se zaměřuje na historii soužití Čechů a Němců na 

hraničním hřebeni Českého lesa (pochody smrti, vysídlení, železná 

opona aj.). Návštěvníci jsou vtaženi do historie přímo v místě, kde 

události proběhly a intenzitu zážitku umocňují osobní příběhy 

pamětníků. Dotace se využije na technické zajištění, dopravu, 

pronájmy, tlumočnické služby a propagaci. 200 000 70 000

126 70822531

Noc na Karlštejně a 

Plzeňský kraj za Karla 

IV.

Komponovaný pořad na téma muzikálu Noc na Karlštejně pohledem 

badatele středověku, ukazující souvislost Karla IV. s Plzeňským krajem 

v roce 1363, v době kdy se známý muzikál odehrává. V tomto roce 

Karel IV. také obdařil Plzeň a Domažlice vlastním výročním trhem. 

Dotace se využije na honoráře, propagaci, dopravu, grafické práce, 

úpravu oděvů a organizační práce. 60 000 50 000

Stránka 12 z 14



Příloha č. 1

Sml. č. 

K../25 IČO Název akce / Projekt Popis projektu / účel dotace

Požadovaná 

částka Dotace v Kč

127 00257125 Začalo to v Přešticích

Projekt připomene 50. výročí události v přeštickém Stable Clubu a 

následné procesy s českým undergroundem a zahrnuje vzpomínkový 

večer, přednášku, besedu s přímými účastníky událostí, koncert a 

diskotéku undergroundové hudby a dvě výstavy. Dotace se využije na 

honoráře, cestovné, ubytování, technické zajištění (zvukař, výstava), 

poplatky OSA a materiál. 60 320 40 000

128 00253472

Kulturní program 

Klenčí pod Čerchovem 

2025

Připomínka 80. výročí konce druhé světové války prostřednictvím 

scénického čtení s projekcí Patrick Dewane, který přiblíží pravdivý 

příběh svého dědečka, amerického vojáka s českými předky. K výročí 

100 let od úmrtí J. Š. Baara proběhne beseda, pěší pouť  a folklorní 

program na Výhledech. Klenečského výtvarníka Karla Kuneše (1908-

1992), který byl velmi dobrý krajinář a výborný portrétista  připomene 

výstava jeho obrazů, zaměřená především na obrazy Klenčí a okolí a 

portréty místních svérázných občanů. Dotace se využije na honoráře, 

technické zajištění, pronájmy a pojištění obrazů. 164 600 80 000

129 69982180

Živá řemesla v 

podhradí hradu 

Velhartice 2025

Projekt ve skanzenu lidové architektury při hradu Velhartice zahrnuje 

odborné řemeslné workshopy a předvádění tradičních řemesel s 

odbornými lektory, komentované prohlídky areálu a zpracování 

základní dokumentace k historii skanzenu a prezentovaných řemesel. 

Dotace se využije na honoráře a technické zajištění včetně přípravy 

areálu. 99 000 60 000

130 00257052

Sklářský den - Nové 

Mitrovice 2025

Představení sklářské rodiny Rücklů, kteří do naší země přinesli 

technologii barevného skla tzv. Tango sklo. Akce zahrnuje ukázky 

sklářského řemesla (mobilní sklářská pec), odborné přednášky, 

výstavu a ukázky dalších řemesel jako je kovářství, truhlářství a 

tesařství. Dotace se využije na technické zajištění, ozvučení, pronájem 

mobilní sklářské pece, honoráře, odměny na DPP a materiál. 52 000 40 000

131 07835426

Den zvoníků České 

republiky 3.5.2025 

(Plzeň, Město 

Touškov)

Celostátní setkání zvoníků a nadšenců do zvonů se zaměří na historii 

plzeňských zvonů a zvonařů, oslaví desetileté výročí odlití nových 

zvonů pro katedrálu sv. Bartoloměje a představí historické i současné 

zvony v Městě Touškově. Program zahrnuje odborné přednášky, 

prohlídky zvonic a věží, praktické ukázky zvonění a tematickou 

procházku Plzní po stopách zvonařské rodiny Pernerů. Dotace se 

využije na honoráře a pronájem sálu. 40 000 40 000

132 00368512

Oslavy osvobození v 

Sušici – 80. výročí

Projekt zahrnuje vzpomínkový akt na oběti holocaustu, sérii přednášek, 

výstavy, promítání filmu a koncert swingové hudby. Akci doprovodí 

konvoj dobových vozidel. Dotace se využije na honoráře, technické 

zajištění, pronájmy, ozvučení, výrobu výstavních panelů a propagaci. 192 800 80 000

133 17778905

Napoleonské slavnosti 

Plzeň - Křimice 2025

Akce přiblíží napoleonské období v kraji a historické události spjaté se 

zámkem v Křimicích. Proběhnou komentované bitvy, výstava originálů 

a kopií uniforem, zbraní a dobových předmětů v muzeu v Křimicích, 

přednáška a prohlídky zámku. Dotace se využije na honoráře, 

propagaci, pronájmy, ozvučení, pojištění, zdravotní asistenci, security, 

odměny na DPP a materiál. 100 000 60 000

134 19372299

Prezentace tradiční 

chodské lidové hudby

Cílem projektu je pořízení chodských krojů a nových mikrofonů pro 

dechovou hudbu, nositele nemateriálního kulturního dědictví 

Plzeňského kraje. Jako nejstarší dechová hudba z Chodska (založena 

r. 1973), klademe důraz na uchování a prezentaci tradiční chodské 

kultury. Dotace se využije na nákup chodských vest a krojů. 162 000 50 000

135 09270388

Letní kurzy interpretace 

lidové hudby českých 

regionů - 10. ročník

10. ročník hudebních kurzů zaměřený na českou lidovou hudbu 

intenzivně rozvíjí děti a mládež z folklórních souborů, program je 

sestaven z historického fondu z archívu. Součástí projektu jsou 2 

veřejné koncerty Orchestru lidových nástrojů Plzeňského kraje (OLN 

PK), složeného z účastníků dílny. Dotace se využije na ubytování, 

honoráře lektorů, cestovné, ozvučení koncertu, zapůjčení notových 

materiálů a na hudební úpravy. 95 000 70 000

Stránka 13 z 14



Příloha č. 1

Sml. č. 

K../25 IČO Název akce / Projekt Popis projektu / účel dotace

Požadovaná 

částka Dotace v Kč

136 00255599

Chudenice-perníkové 

tradice Plzeňska

Výstava přiblíží perníkářské řemeslo, výrobu perníků a formy perníků a 

jejich motivy v kontextu lidového umění a kulturního prostředí regionu. 

Téma výstavy bude propojeno s regionální historií tohoto tradičního 

řemesla, vznikla ve spolupráci s odbornými institucemi - muzei. Dotace 

se využije na grafiku a výstavní panely, instalaci a deinstalaci a 

odměny na DPP. 48 000 40 000

137 00253481

Lidová slavnost  

kolovečského 

divotvorného mlýna na 

báby

Tradiční slavnost je nositelem nemateriálního kulturního dědictví 

Plzeňského kraje, pořádá se jednou za 5 let. Celodenní bohatý 

program přiblíží tradici oslavující venkovské lidové zvyky. Dotace se 

využije na honoráře, ozvučení, poplatky OSA, technické zajištění, 

pronájmy, půjčovné a dopravu. 200 000 70 000

138 48343099

Česko-Chorvatské 

odpoledne

Akce navazuje na dlouhodobou spolupráci mezi oběma soubory, 

proběhne vystoupení na mši, slavnostní vernisáž výstavy Tradice v 

obrazech a slavnostní večerní koncert s tanci. Dotace se využije na 

ubytování. 91 080 50 000

139 00257290

Šťáhlavské dožínky 

2025

Program tvoří tradiční dožínkové zvyky, slavnostní průvod, vystoupení 

Souboru písní a tanců Jiskra v tradičních plzeňských krojích, Velkého 

dechového orchestru a souboru Úslaváček. Doprovodný program 

doplní vystoupení dětí a pěveckého sboru a ukázky dožínkových 

věnců. Dotace bude využita na honoráře, dopravu, technické zajištění 

a workshop. 100 000 50 000

140 27033201 Mladina 70

Realizace slavnostního vystoupení u příležitosti výročí souboru v 

Novém divadle v Plzni. Pořad bude rozdělen na symbolických 7 

vstupů, které svým obsahem charakterizují náš soubor a jeho hodnoty. 

Dotace se využije na honoráře, dramaturgii, pronájem divadla a 

propagaci. 200 000 40 000

Celkem 19 798 090 9 200 000

Údaje o poskytovaných dotacích jsou zveřejňovány v rozsahu odpovídajícím pravidlům stanoveným GDPR.

U žadatelů, kterým bylo vyhověno částečně, nebyla dotace schválena v požadované výši s ohledem na ohodnocení míry kritérií stanovených 

pravidly dotačního programu a vzhledem k celkovému objemu finančních prostředků určených k rozdělení v dotačním programu.

Stránka 14 z 14


